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Szanowni Państwo,

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opocznie informuje, że w dniach od 19 do 

25 kwietnia 2026 roku z inicjatywy Światowej Organizacji Zdrowia obchodzony jest 

Europejski Tydzień Szczepień. Celem tego wydarzenia jest promowanie szczepień 

ochronnych jako skutecznej i bezpiecznej metody zapobiegania chorobom zakaźnym, 

budowanie zaufania do nauki i medycyny opartej na dowodach naukowych, a także do 

instytucji odpowiedzialnych za zdrowie. W bieżącym roku obchody Europejskiego 

Tygodnia Szczepień przebiegają pod hasłem: „Szczepienia chronią – zaufaj nauce”. 

Tegoroczna edycja kampanii koncentruje się na budowaniu odporności i szczepieniach 

w kontekście dezinformacji zdrowotnej. W przestrzeni internetowej funkcjonuje wiele 

nieprawdziwych lub zmanipulowanych treści dotyczących szczepień. Niestety, nie zawsze 

są to rzetelne informacje, na których można budować właściwe decyzje zdrowotne. 

Dezinformacja medyczna może przynieść szkodę człowiekowi a decyzje podjęte pod ich 

wpływem mogą mieć przykre konsekwencje - dlatego tak ważne jest, by sięgać po rzetelne 

źródła wiedzy.

Szczepienia mają znaczenie w ochronie zdrowia osób w każdym wieku: niemowląt, małych 

dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Są najskuteczniejszym sposobem zabezpieczenia 

naszych dzieci przed wieloma chorobami zakaźnymi. Rozpoczyna się je już w pierwszych 

dniach życia dziecka. W Polsce dzieci są szczepione zgodnie z aktualnym Programem 

Szczepień Ochronnych, czyli tzw. kalendarzem szczepień. Równie ważne jak szczepienia 

u dzieci są szczepienia dorosłych. W przypadku osób starszych, zmiany związane ze 

starzeniem się układu odpornościowego  powodują, że organizm jest coraz bardziej 

podatny na choroby. U osób dorosłych mamy też do czynienia z występowaniem chorób 

przewlekłych, co może sprzyjać rozwojowi chorób infekcyjnych, mogą one mieć cięższy 

przebieg i prowadzić do groźnych dla zdrowia, a nawet życia powikłań. Szczepionki 

chronią między innymi przed powikłaniami z powodu półpaśca, grypy czy hospitalizacją 
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z powodu pneumokokowego zapalenia płuc. Szczepienia są bardzo ważne nie tylko dla 

osób zaszczepionych, ale również dla ochrony zdrowia innych, szczególnie osób słabszych 

i chorujących przewlekle, które ze względów medycznych nie mogą być zaszczepieni, 

ponieważ w ten sposób budowana jest odporność zbiorowiskowa. Ważne są również 

szczepienia dla kobiet ciężarnych, ponieważ dają podwójną ochronę – chronią matkę  

i płód, a poprzez przeciwciała przekazane dziecku chronią również dziecko w okresie 

pierwszych miesięcy jego życia.

Główny Inspektorat Sanitarny z okazji Europejskiego Tygodnia Szczepień przygotował 

kampanię informacyjną, która łączy działania edukacyjne dotyczące szczepień 

z komunikacją pokazującą, jak rozpoznawać manipulacje informacyjne, przybliża proces 

opracowywania i dopuszczania szczepionek do obrotu, wyjaśnia zasady monitorowania ich 

bezpieczeństwa oraz przedstawia aktualne rekomendacje dotyczące szczepień dzieci 

i dorosłych. Materiały kampanii są sukcesywnie publikowane na platformach 

społecznościowych Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Zapraszamy do odwiedzania 

w mediach społecznościowych profilu PSSE w Opocznie. Będziemy regularnie udostępniać 

całą kampanię informacyjną przygotowaną przez Główny Inspektorat Sanitarny. 

Więcej informacji na temat szczepień ochronnych można znaleźć na stronie internetowej 

Głównego Inspektora Sanitarnego https://www.gov.pl/web/gis/europejski-tydzien-

szczepien-2026-razem-dla-zdrowia-i-odpornosci-na-dezinformacje   i portalu 

szczepienia.info.

W ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Szczepień Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Opocznie w dniu 23 kwietnia 2026r. /czwartek/ w godzinach 8.00 - 

10.00 organizuje punkt informacyjny dotyczący szczepień ochronnych. Wszystkich 

zainteresowanych serdecznie zapraszamy.

Zapraszamy również  do udziału w konferencji „Nauka potwierdza bezpieczeństwo 

szczepionek" organizowanej z okazji Europejskiego Tygodnia Szczepień przez Narodowy 

Instytutu Zdrowia Publicznego PZH-PIB i WHO Poland. Konferencja odbędzie się 23 

kwietnia 2026 roku o godzinie 10.00 w formule hybrydowej, udział stacjonarny wymaga 

rejestracji pod linkiem: https://www.pzh.gov.pl/europejski-tydzien-szczepien/ 

Link do transmisji on-line na żywo: https://www.youtube.com/live/-ipganJjkw0 

Z wyrazami szacunku

Beata Baszuk
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